
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Базарносызганский район» от 15 июня 2020г. №109-П «Об 

утверждении муниципальной программы «Программа реализации 
мероприятий по обеспечению бесплатным горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Базарносызганский район», 

реализующих образовательную программу начального общего 
образования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
нормативно-правовых актов, администрация муниципального образования 
"Базарносызганскийрайон" постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Базарносызганский район» » от 15 июня 2020г. №109-11 «Об утверждении 
муниципальной программы «Программа реализации мероприятий по обеспечению 
бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций муниципального образования «Базарносызганский 
район», реализующих образовательную программу начального общего образования»: 
изложив ее в новой редакции: '

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Программа реализации мероприятий по обеспечению бесплатным 
горячим питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования 
«Базарносызганский район», реализующих образовательную программу 

начального общего образования» 
 ПАСПОРТ________ _ ____________ _ 
Наименование_______________ «Программа реализации мероприятий по
муниципальной программы обеспечению бесплатным горячим питанием



обучающихся 1-4 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций
муниципального образования
«Базарносызганский район», реализующих 
образовательную программу начального 
общего образования» на 2020-2025 годы»

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация муниципального образования 
«Базарносызганский район»

Координатор муниципальной 
программы

Управление экономического развития МО 
«Базарносызганский район»

Исполнители муниципальной 
программы

Управление образования МО
«Базарносызганский район»

Соискатели муниципальной 
программы

Руководители общеобразовательных
организаций, реализующих образовательную 
программу начального общего образования 
МО «Базарносызганский район»

Цель муниципальной
программы

Цель Программы - 100% обеспечение
бесплатным горячим питанием обучающихся 
1-4 классов в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район»

Задачи муниципальной
программы

- Достижение по итогам 2025 года 100% 
обеспечения бесплатным горячим питанием 
обучающихся 1-4 классов
- Создание инфраструктуры и оснащение
образовательных организаций
соответствующим оборудованием
бесплатного горячего питания в 1-4 классах .

Совершенствование организации
обязательного горячего питания обучающихся 
1-4 классов

Целевые индикаторы
муниципальной программы

- Количество и доля (%) обучающихся 1-4
классов муниципальных
общеобразовательных организаций,
обеспеченных бесплатным горячим питанием 
(100% на 1 сентября 2020 года) ,

Количество и доля (%) муниципальных 
общеобразовательных организаций,
готовность инфраструктуры (пищеблоков, 
обеденных залов столовых, необходимого 
оборудования) соответствует утвержденному 
в Ульяновской области стандарту (единым 
требованиям) оснащенности пищеблоков. и 
столовых(100% на 1 сентября 2025 года) ?
- Количество и доля (%) муниципальных 
общеобразовательных организаций, в которых



осуществляется родительский .'■< и
общественный контроль за организацией 
обязательного горячего питания обучающихся 
1-4 классов (100% на 1 сентября 2020 года) ..

Наличие муниципальной программы 
развития системы питания детей,
обучающихся по основной
общеобразовательным программам, в том 
числе, обязательного горячего питания в 1-4 
классах (100% на 1 сентября 2020 года) i h

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

Реализация программы рассчитана на 2020 - 
2025 годы (этапы не предусмотрены)

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 
с разбивкой по годам 
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы в ? ценах
соответствующих лет составит: всего • - 
15759,5 тыс. рублей, в том числе за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета — 11113,102 тыс.рублей, за счет 
областного бюджета - 2781,2 тыс. рублей, за 
счет муниципального бюджета - 1865,1
тыс.рублей, в том числе по годам реализации: '
- 2020 год: всего - 1494,9 тыс. рублей, в том 
числе за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета - 958,6 тыс.рублей, за 
счет областного бюджета - 307,9 тыс.рублей, 
за счет муниципального бюджета - 228,4 
тыс.рублей.
- 2021 год: всего - 3003,0 тыс. рублей, в том 
числе за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджет - 2250,3 тыс.рублей, за 
счет областного бюджета — 494,0 тыс. рублей, 
за счет муниципального бюджета - 258,7 
тыс.рублей,
- 2022 год: всего - 2739,2 тыс. рублей, в том 
числе за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджет - 1933,4 тыс.рублей, за 
счет областного бюджета - 484,69 тыс. 
рублей, за счет муниципального бюджета - 
319,1 тыс.рублей,
- 2023 год: всего - 2778,9 тыс. рублей, в том 
числе за счет бюджетных ассигнованйй 
федерального бюджет — 1952,0 тыс.рублей, 'за 
счет областного бюджета - 488,0 тыс. рублей, 
за счет муниципального бюджета - 338,9 
тыс.рублей.



- 2024 год: всего - 2856,7 тыс. рублей, в дом
числе за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджет - 2009,36 тыс.рублей, 
за счет областного бюджета - 502,34 тыс. 
рублей, за счет муниципального бюджета- - 
345,0 тыс.рублей. Д
- 2025 год: всего - 2886,8 тыс. рублей, в том 
числе за счет бюджетных ассигнованйй 
федерального бюджет - 2009,44 тыс.рублей, 
за счет областного бюджета - 502,36 тыс. 
рублей, за счет муниципального бюджета - 
375,0 тыс.рублей.

Ожидаемый эффект от
реализации муниципальной 
программы

- Создание комплексной системы организации 
качественного, полноценного бесплатного 
горячего питания обучающихся 1-4 классов в 
общеобразовательных организациях
муниципального образования
«Базарносызганский район»

Организация управления
муниципальной программой

Контроль за исполнением Программы 
осуществляет Администрация
муниципального образования
«Базарносызганский район»

Основные понятия и термины, 
используемые в муниципальной программе

Целевой индикатор - количественный показатель эффективности 
реализации муниципальной программы, отражающий степень достижения 
целей и задач муниципальной программы.

Здоровое питание - это питание, обеспечивающее рост, нормальное 
развитие и жизнедеятельность ребенка, способствующее укреплению его 
здоровья и профилактике заболеваний. Д. д

Раздел 1. Введение. Характеристика проблем, на решение которых 
направлена муниципальная программа
Муниципальная программа «Программа реализации мероприятий по 
обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 1 — 4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Базарносызганский район», реализующих образовательную 
программу начального общего образования» на 2020 - 2025 годы» (далее - 
Программа) - система мероприятий и инструментов государственной политики, 
обеспечивающих в рамках реализации функций Управления образования МО 
«Базарносызганский район» достижение приоритетов и целей в сфере 
образования.

Программа является организационной основой муниципальной политики 
управления образования в сфере образования.



Программа является планом действий Управления образования МО 
«Базарносызганский район» и общеобразовательных организации по 
реализации поставленных задач до 2025 года. Вводится понятие "здоровое.: 
питание", закрепляются его принципы, особенности организации 
качественного, безопасного и здорового питания детей. . . У;У;-У У'

В школах МО «Базарносызганский район» уделяется большое внимание 
питанию детей. В 2-х общеобразовательных организациях школах 
Базарносызганского района созданы центры здорового питания, в которых 
организованно рациональное двухразовое питание обучающихся, во . всех , 
школах района организован горячий завтрак и горячий обед. Удешевление У :
стоимости обедов достигнуто за счет наличия собственной овощной 
продукции, выращенной на пришкольных участках.

Для организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов. ; 
в муниципальном образовании «Базарносызганский район» разработаны и 
готовы к утверждению цикличные меню для обучающихся 7-10 лет и 11-18 лет. 
для всех обучающихся. .

С сентября 2018 года школы началась реализация и действует по 
настоящее время программа «Разговор о правильном питании».

Раздел 2. Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы
Цель Программы - 100% обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов в муниципальном образовании «Базарносызганский 
район». ;

Достижение цели Программы обеспечивается решением дадач, 
определяющих конечный результат реализации основных мероприятий: .

Задача 1. Достижение по итогам 2025 года 100% обеспечения бесплатным 
горячим питанием обучающихся 1 -4 классов. У

Задача 2. Создание инфраструктуры и оснащение образовательных 
организаций соответствующим оборудованием бесплатного горячего питания в 
1-4 классах.

Задача 3. Совершенствование организации обязательного горячего 
питания обучающихся 1-4 классов.

Раздел 3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Программа реализуется в 2020-2025 гг. (этапы не предусмотрены), что. ■ 

обеспечит преемственность выполнения мероприятий муниципальной 
программы и позволит последовательно решить поставленные задачи.

Раздел 4. Система мероприятий муниципальной программы У; У
Муниципальная программа определяет направления деятельности, 

обеспечивающие реализацию государственной политики в сфере образования 
на уровне начального образования, финансовое обеспечение и механизмы 
реализации мероприятий, направленных на обеспечение бесплатным 
полноценным сбалансированным горячим питанием обучающихся.

Система мероприятий муниципальной программы с указанием 
источников и объемов финансового обеспечения их реализации, исполнителей,



сроков реализации государственной программы представлена в приложении 2 к 
муниципальной программе. /Д.лДДД

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Для реализации мероприятий программы потребуется соответствующее. ; 

ресурсное обеспечение: . •
1. Организационно-методическое.
В ходе реализации программы потребуется разработка нормативно­

правовых документов в части обеспечения горячим бесплатным полноценным s 
и сбалансированным питанием обучающихся 1-4 классов, мониторинг охвата 
горячим питанием обучающихся, разработка, утверждение и согласование в 
установленном порядке единого меню, повышение квалификации поваров. .

2. Материально-техническое. ДдДД.ДД. Д
Потребуются капитальный и текущий ремонты пищеблоков в .

общеобразовательных организациях МО «Базарносызганский район», а также 
модернизация в соответствии с действующими санитарными нормами й 
правилами школьных столовых и пищеблоков в части оснащения; Д

3. Финансовое. Д Д ,ДД-„-
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств ■

федерального, областного, муниципального бюджетов.
Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы в ценах соответствующих лет составит: ' 
всего -15759,5 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета - 11113,102 тыс.рублей, за счет областного бюджета - 
2781,2 тыс. рублей, за счет муниципального бюджета - 1865,1 тыс.рублей, в 
том числе по годам реализации: < ;ДД-..
- 2020 год: всего - 1494,9 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета — 958,6 тыс.рублей, за счет областного , 
бюджета - 307,9 тыс.рублей, за счет муниципального бюджета — 228,4 
тыс.рублей. ■; Д^Я
- 2021 год: всего - 3003,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджет - 2250,3 тыс.рублей, за счет областного 
бюджета - 494,0 тыс. рублей, за счет муниципального бюджета - 258,7 
тыс.рублей, • • -Д ;'Д'Д.
- 2022 год: всего - 2739,2 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджет - 1933,4 тыс.рублей, за счет областного 
бюджета - 484,69 тыс. рублей, за счет муниципального бюджета — 319,1 
тыс.рублей, -Д/;''.ДДд-

- 2023 год: всего - 2778,9 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных Д 
ассигнований федерального бюджет - 1952,0 тыс.рублей, за счет областного, 
бюджета - 488,0 тыс. рублей, за счет муниципального бюджета - 338,9 
тыс.рублей. . Д

. - 2024 год: всего — 2856,7 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджет - 2009,36 тыс.рублей, за счет областного:



бюджета - 502,34 тыс. рублей, за счет муниципального бюджета - 345,0 ;; 
тыс.рублей. .

- 2025 год: всего - 2886,8 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных ■
ассигнований федерального бюджет - 2009,44 тыс.рублей, за счет областного 
бюджета - 502,36 тыс. рублей, за счет муниципального бюджета - 375,0 
тыс.рублей. "

Потребность в ресурсах на реализацию мероприятий программы с. 
разбивкой по срокам указана в Приложении 2 к программе. . -У-уУ . у '

Раздел 6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий
программы

При выполнении системы мероприятий программы ожидаются 
следующие результаты: ■уГуууУууу'.;

-обеспечение к 1 сентября 2020 года 100% обучающихся 1-4 классов . 
муниципальных общеобразовательных организаций бесплатным горячим 
питанием; У., л '

- обеспечение к 2025 году 100% готовности инфраструктуры
(пищеблоков, обеденных залов столовых) соответствия утвержденному . в 
Ульяновской области стандарту (единым требованиям) оснащенности 
пищеблоков и столовых; :уУлуу:у

- обеспечение к 1 сентября 2020 года 100% муниципальных ' •
общеобразовательных организаций, в которых осуществляется родительский и 
общественный контроль за организацией обязательного горячего питания 
обучающихся 1-4 классов; : у

- совершенствование системы организации школьного питания , в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечивающейу 
качественное и сбалансированное питание учащихся.

- Обеспечение безопасности школьного питания.
- Оказание социальной поддержки различных категорий обучающихся :

муниципальных образовательных организаций в части обеспечения . их 
здоровым питанием. .. ;у

Раздел 7. Организация управления муниципальной программой
Текущее управление реализацией муниципальной программы, контроль 

за ходом реализации мероприятий муниципальной программы осуществляются ^ 
управлением образования администрации МО «Базарносызганский район ».

Результаты мониторинга достижения значений целевых индикаторов 
(приложение N 1 к муниципальной программе) и оценки эффективности 
реализации муниципальной программы представляются в управление 
экономического развития администрации МО «Базарносызганский район»: в ; 
порядке и сроки, установленные администрацией МО «Базарносызганский 
район». ■

Раздел 8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы



■№' 
TTT- ■ ■

ЛШ-:
■ ' ■'■■■■<;

■ •' . ..
- • v:'

Оценка эффективности реализации муниципальной прогр 
осуществляется в соответствии с методикой оценки эффект™ 
муниципальных программ Ульяновской области, утвержде 
постановлением Правительства Ульяновской области.



Приложение № 1 
к муниципальной программе

Целевые индикаторы муниципальной программы

Наименование целевого индикатора Единица 
измерения

1 _______________________ 2 _____________________  
Количество и доля (%) обучающихся 1-4 
классов муниципальных общеобразовательных 
организаций, обеспеченных бесплатным 
горячим питанием (100% на 1 сентября 2025 
года), из них:
Количество и доля (%)муниципальных 
общеобразовательных организаций, готовность 
инфраструктуры (пищеблоков, обеденных залов 
столовых, необходимого оборудования) 
соответствует утвержденному в Ульяновской 
области стандарту (единым требованиям) 
оснащенности пищеблоков и столовых________
Количество и доля (%)муниципальных 
общеобразовательных организаций, в которых 
осуществляется родительский и общественный 
контроль за организацией обязательного 
горячего питания обучающихся 1-4 классов 
Количество и доля (%) общеобразовательных 
организаций, в которых осуществляется 
общественный контроль за организацией

организаций, на.официальных сайтахкотррых в; 
информационнб-тслскоммуникацйбннойсети' 
«Интернет» размещена информация об :

Базовое
значение 
целевого 

индикатора
4 "

100%

Значение целевого индикатора по годам

300/100 300/100290/100 295/100 300/100

:ijeW ’ : V 1 ■- 4- : <:■= >! У: '■ :■ ■'£ у'

300/100

100%

100

О® У ®
Шу у:®WBfИ

Йюд/гюОШ -



числе ежедневное меню

6

Наличие и реализация в образовательном 
процессе программ по организации
информационно-просветительской работы по 
формированию культуры здорового питания 
(да/нет)

да/
нет да Да да да да да да

7

Количество и доля (%) образовательных 
организаций, обязательное горячее питание в 
которых организовано квалифицированными 
специалистами, в том числе поварами, 
медицинскими сестрами

% 100 100 100 100 100 100 100

Приложение 2
к муниципальной программе

Система мероприятий 
муниципальной программы «Реализация мероприятий по обеспечению бесплатным горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования 
«Базарносызганский район», реализующих образовательную программу начального общего образования» на 2020-2025 

годы» .

N 
п/п

Наименование 
проекта, 

основного 
мероприятия 

(мероприятия)

Ответстве 
иные 

исполнит 
ели 

мероприя 
ТИЯ '

Срок 
реализации Контр 

ольно 
е 

событ 
ие

Дата 
наступ 
ления 
контро 
льного 
событи 

я

Наименов 
ание 

целевого 
индикатор 

а

Источи 
ик 

финанс 
ового 

обеспеч 
ения

Объем финансового обеспечения реализации 
мероприятий по годам, тыс. руб.

начала оконча
НИЯ всего 2020 

год
2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

2025 
год

ЙЙЙ1Й? siSSSl •10 йИ&й



' ■. реализующих образовательную программу начального общего образования» на 2020-2025 годы»

Цель — 100% охват горячим бесплатным полноценным и сбалансированного питанием учащихся 1-4 классов С целью сохранения и укрепления 
здоровья

Задача — улучшение рациона питания; воспитание у детей культуры рационального питания; обеспечение доступности школьного питания

1. Основное 
мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 
питания 
учащихся»

У прав лен 
ие 
образован 
ия 
админист 
рации 
муниципа 
льного 
образован 
ия 
«Базарное 
ызгански 
й район» 
(далее - 
У правлен 
ие 
образован 
ия)

йЖЖ
- у-'(г Ш г £■

2020 2025

Л®шядайй 
piss 
ши

Доля 
обучающи 
хся 1-4 
классов 
муниципа 
льных 
общеобраз 
овательны 
X 
организац 
ИЙ, 
обеспечен 
ных 
бесплатны 
м горячим 
питанием 
(100% на 1 
сентября 
2025 года)

Всего, в 
том 
числе:

14049,5 1274,9 2773,0 2449,2 2468,9 2541,7 2541,8

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

155,1 8,4 28,7 29,1 28,9 30,0 30,0

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а* 2781,298

307,9 494,0 486,69
8

488,0 502,34 502,36

Бюджет

вяштя.
^едервд; «Ий

9.5 8,60

sgssi

2250,3

1ОЙ
Oil

1933,4.
wSfes 

IB 
fill

1952,о;

.'й'йй'-'.й й

2009,3 2009,4

ssrSK’S



ьного 
бюджет 
а**

Всего, в 
том 
числе:

14049,5 1274,9 2773,0 2449,2 2468,9 2541,7 2541,8

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
0 
бюджет 
а

155,1 8,4 28,7 29,1 28,9 30,0 30,0

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а * 2781,298

307,9 494,0 486,69
8

488,0 502,34 502,36

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
федерал 
ыюго 

:бюдаёт-
11111

958,60 2250,3

?ввв 
ИЙШ

1933,4 
02

шш 
жвж

1952,0

lilt

2009,3
6 .

цц

2009,4
4

ЙжИ
•г.,г.tli.г,--...-

Освоение 
бюджетных 
средств на 
обеспечение 
бесплатного 
горячего 
сбалансированног 
о питания 
учащихся 1-4 
классов



Всего, в 
том 
числе:

У прав лен 
ие 
образован 
ия

Основное 
мероприятие 
«Кадры»

Организация и 
обеспечение 
прохождения 
курсов 
повышения 
квалификации 
поваров не реже 
чем один раз в 
пять лет

Основное 
мероприятие 
«Модернизация, 
материально- 
технической базы 
школьных 
столовых и 
пищеблоков в 
соответствии с 
действующими '•

Управлен 
ие 
образован 
ия

Управлен 
ие 
образован 
ия

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног; 
о 
бюджет
:с г' ЧЪ :1?



вания 
области 
ого 
бюджет 
а*

3.1.1

240,0140,0 200,0 210,01140,0 140,0
и

240,0210,0140,0 200,01140,0в

Всего, в 
том 
числе:

Управлен 
ие 
образован 
ия

МКОУ
Базарносызганска
яСШ№1 ■ -

Проведение 
капитального 
текущего 
ремонта 
пищеблоков
общеобразовател 
ьных 
организациях

Всего, в 
том. 
числе:.

Управлен 
ие 
образован 

л 1Л' -’-/'.а j.j V.

210,0

50,0

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а*



3.1.2 МКОУ
Базарносызганска
яСШ№2

Управлен 
не 
образован 
ия

2020 2025

муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

Всего, в 
том 
числе:

Бюджет 
ные 
ассигно

250,0

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а*

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

250,0



МКОУ 
Патрикеевская 
ОШ им. Э.В. 
Сухаревского

Управлен 
ие ' 
образован

Всего, в 
том 
числе:

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а*

130,0Управлен 
ие 
образован

МКОУ
Юрловская ОШ

Всего, в 
том 
числе:

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници:

3.1.4



3.1.5 МКОУ
Папузинская ОШ

Управлен 
ие 
образован 
ия

2020 2025

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а*

Всего, в 
том 
числе:

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

Бюджет
ные 
ассигно
вания
области
ого 
бюджет 
а*

0

130,0

130,0

0 0

20,0

20,0

О 0

0 0 0 0

20,0 20,0 20,0 20,0 30,0

20,0 20,0 20,0 20,0 30,0

0 0 0 0 0



МКОУ
Краснососненска
яНШ

Управлен 
ие 
образован

2020 2025

ные 
ассигно . 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а*

0 0 0 0 0 0 0

Всего, в
том
числе:

100,0 10,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Бюджет 100,0 10,0. 10,0 20,0 20,0 . 20,0 20,0
ные
ассигно
вания
муници 
пальног
о 
бюджет
а

-L-L

Ml
ОЙ BSf

гияь:^ ft-и

■ i'fc

L

в 81
ШйВ®Ж
ИЯМ

i

■z:



3.2 Обновление 
материально- 
технической базы 
столовых и 
пищеблоков в 
общеобразователь 
ных организациях

Управлен 
ие 
образован 
ия

2020 2025

3.2.1 МКОУ
Базарносызганска
яСШ№1

Управлен 
ие 
образован 
ия ..... .

2020 2025

ассигно
вания

ные
ассигно

числе:

муници 
пальног

Бюджет
ные

Всего, в
том

ого 
бюджет

вания 
области
ого 
бюджет 
а*

числе:

120,0

Всего, в
том

о 
бюджет

Бюджет



Управлен 
ие 
образован

о
бюджет 
а

МКОУ
Базарносызганска
яСШ№2

Всего, в 
том 
числе:

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а*

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания



Патрикеевская
ОШ им. Э.В.
Сухаревского

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници

МКОУ
Юрловская ОШ

ие 
образован

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 
а

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а*

том 
числе:

Управлен 
ие 
образован

Всего, в 
том 
числе:



Управлен 
ие 
образован

Всего, в 
том 
числе:

ные 
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет 
а*

МКОУ
Папузинская ОШ

Бюджет 
ные 
ассигно 
вания 
муници 
пальног 
о 
бюджет 

Бюджет
ные
ассигно 
вания 
области 
ого 
бюджет

Всего,в



МКОУ
Краснососненска
яНШ

Управлен 
ие 
образован 
ня

2020 2025

вания

а

Бюджет
ные
ассигно

числе:

Бюджет
ные
ассигно
вания

а

Бюджета

о 
бюджет

о 
бюджет

муници 
пальног

вания 
области

Всего, в
том

ого 
бюджет 
а*

муници 
пальног

ассигно



бюджет 
а*

Всего по муниципальной программе 
Всего, в том числе:

15759,
5 1494,9 3003,0 2739,2 2778,9 2856,7 2886,8

Бюджетные ассигнования муниципального бюджета 1865,1 228,4 258,7 319,1 338,9 345,0 375,0

Бюджетные ассигнования областного бюджета* 2781,2
98

307,9 494,0 486,69
8

488,0 502,34 502,36

Бюджетные ассигнования федерального бюджета** 11113,
102

958,60 2250,3 1933,4
02

1952,0 2009,36 2009,44



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Глава администрации


